
North Sea Cycle Route er en 6.000 km lang række af

oplevelser, som ligger klar og venter på cyklisten.

Den omkranser Nordsøen og strækker sig igennem

hele 7 lande – Skotland, England, Holland, Tysk-

land, Danmark, Sverige og Norge.

F
ølger du ruten, vil du opdage en mangfoldighed af pittoreske byer,

små fiskebyer og frodige landsbyer omgivet af hyggelige bonde-

gårde. Du cykler langs kysten med unikke klitlandskaber og natur-

skønne strande, hvor du kan bade og studere fugle. Du kommer også

gennem stille plantager og kulturlandskaber længere inde i landet. Du

behøver ikke bekymre dig om at finde vej. En mørkeblå cykel på blå

bund, cykelrutens logo, viser vej. Følg derudover den lokale og nationale

cykelskiltning. Før du pakker cykeltaskerne, kan du på www.northsea-

cycle.com finde nyttige links og praktisk turistinformation.

Vestkyststien er en af Danmarks smukkeste cykelruter. Den løber langs

hele den jyske vestkyst. Vestkyststien er en del af Nordsøruten, som er

verdens længste, skiltede cykelrute.

Den klassiske cykelrute op langs den jyske vestkyst fra Oksbøl i syd til

Bulbjerg i nord er en af de mest fascinerende cykelruter i Danmark.

Landskaberne på denne strækning er et koncentrat af Vestjylland. Her

er det hele; bølger, vidtstrakte sandstrande, klitter og klinter, fjorde, he-

desletter og klitplantager. Mere afvekslende og barske landskaber finder

man ikke andre steder i Danmark.

Vestkystruten er dog meget andet end blot enestående natur. Det er

også karakteristiske kullturlandskaber og bygningsværker som f.eks. de

gamle klitgårde, majestætiske fyrtårne og de underjordiske bunkersan-

læg. Fælles for dem alle er, at de har en spændende historie at fortælle.

Det gælder også det populære ravmuseum i Oksbøl. Med Vesterhavet

som nabo har fiskeriet og søfarten altid spillet en vigtig rolle for vestjy-

derne. Dette ses tydeligt i de pulserende havnebyer Hvide Sande, hvor

Vestkyst Akvariet ligger, Thorsminde, hvor Marinarkæologisk Center

ligger og Thyborøn med Kystcentret. Flere steder langs Vestkysten ser

man også de karakteristiske redningsstationer – f.eks. i Nymindegab.

På denne redningsstation findes desuden et interessant museum.

Vestkystruten følger Nationalrute 1 hele vejen fra Oksbøl til Bulbjerg.

Fra Ferring går turen videre til Thyborøn, hvor kanalen krydses med

færgen, og herefter befinder man sig på Agger Tange. Man passerer

Lodbjerg Kirke, og ruten fortsætter nordpå gennem store plantagearea-

ler med bl.a. Vandet Sø.

Undervejs kan man tage forskellige afstikkere til kystens seværdigheder

– bl.a. landingspladserne i Stenbjerg, Vorupør, Klitmøller og Lild

Strand, før man ender på Bulbjerg – Danmarks eneste fuglefjeld.

Det anbefales at  bruge brede cykeldæk på grusbelægningen. På

strækningen mellem Stadilø og Vedersø Klit kan Vest Stadil Fjord-ruten

vælges som alternativ. I forbindelse med North Sea Cycle Route er der

udarbejdet et kort med masser af nyttige oplysninger og smagsprøver

på natur- og kulturattraktioner langs hele ruten.

Cykelkort kan bestilles for 
vestkystdelen på side 43.

www.northsea-cycle.com
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